CEDULA DEL 
REPRESENTANTE: 42.102.540

PRESTAR EL SERVICIO DE CANAL DEDICADO DE 
LA SEDE PRINCIPAL DE 64 MEGAS EN FIBRA

ALTA
DISPONIBILIDAD, DENTRO DEL ACUERDO MARCO 
PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 
CONECTIVIDAD 
4271AMP2016.

ÓPTICA Y
OBJETO:

CCEN*

CATORCE MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO 
MIL SETECIENTOS DIEZ PESOS M. L. ($14.528.710) 
IVA INCLUIDO

VALOR INICIAL:

DIEZ MILLONES CIENTO SETENTA MIL NOVENTA Y 
SIETE PESOS M. L. ($ 10.170.097)VALOR TOTAL EJECUTADO:
DIEZ MESES CALENDARIO CONTADOS A PARTIR 
DE LA INSTALACIÓN DEL SERVICIO CONTRATADO. 
SIN SUPERAR* EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.

PLAZO INICIAL:

FECHA DE INICIO: 01 DE MARZO DE 2019

FECHA DE TERMINACIÓN 31 DE DICIEMBRE DE 2019

[...]

Una vez evidenciado el avance técnico, administrativo, financiero y jurídico señalado en el 
contrato, el suscrito Supervisor autoriza el pago parcial del periodo reportado comprendido 
entre el 01 y el 30 de noviembre de 2019, en la factura MECO-1006624, por valor de UN 
MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN 
PESOS M/L ($1.452.871), el cual una vez pagado significará un porcentaje de ejecución 
financiera de 90% sobre el valor total del contrato.

Atentamente,

ANDRES FELIPE RESTREPO GÓMEZ 
Supen/ísor

Elaboró; Robinson Osorío Ramírez. 
Apoyo técnico

Revisó: Antonio José LondgTO C.

[...]

Teniendo en cuenta que el servicio prestado 
por MEDIA COMMERCE PARTNERS SAS de internet dedicado es fundamental para soportar los 
procesos internos y externos dei instituto, y teniendo en cuenta los términos de la nueva contratación 
que se debe realizar, se requiere adicionar por valor de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS M.L. ($ 4.358.612) IVA incluido y prorrogar 
el contrato por tres (3) meses contados a partir del vencimiento del plazo inicial del contrato, lo anterior 
para garantizar la continuidad en la operación los servicios que hacen parte de la infraestructura 
tecnoiógica del INDER Medellín.

[...]

La forma de pago de los recursos adicionados fue acordada de manera previa con el proveedor del 
servicio de canal dedicado, MEDIA COMMERCE PARTNERS SAS

VALOR INICIAL DEL CONTRATO. CATORCE MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL 
SETECIENTOS DIEZ PESOS M. L ($14,528.710) IVA INCLUIDO
VALOR DE LA ADICIÓN. CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS DOCE PESOS M.L. ($4.358.612) IVA INCLUIDO
PORCENTAJE DE LA ADICION 1. 30.00%
TOTAL PORCENTAJE ADICION: 30.00%
PLAZO INICIAL DEL CONTRATO. 01 DE MARZO DE 2019 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 
DE 2019
TIEMPO DE PRORROGA! TRES(3) MESES
TOTAL PLAZO CONTRATO: 01 DE MARZO DE 2019 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE